[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 35/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e tendo em vista ter recebido reiteradas reclamações dos moradores do Interior do Município de que existe grande acúmulo de lixo e está sendo descartado de forma indevida, causando transtornos para vizinhos e danos à natureza, vem através do presente, REQUERER que sejam solicitadas, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:

a) Por que não está sendo recolhido lixo no Interior do Município, onde já havia recolhimento?
b) Quando serão tomadas suas devidas providências?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2014.

Paulinho Carlos Altermann
         Vereador PMDB
[image: image1.wmf]